
 

 

 

 

1/3 

 

 

 

 

  

 

Protocollo n.   

  

Foggia,  

 

  
 

La Direttrice 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

 Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva 

pubblica, per soli titoli, finalizzata alla stipula di un contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale, della durata di 5 mesi, per l’esecuzione di attività di ricerca e costruzione di 

strumenti didattici nell’ambito della pedagogia speciale. 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. “Anti-crisi” 1° luglio 2009, n. 78, convertito 

dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO                   l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO                   lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Giusi Antonia Toto di autorizzazione 

all’emanazione di un bando di selezione pubblica per soli titoli, finalizzato 

alla stipula di n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, 

della durata di 5 mesi, per l’esecuzione di attività di ricerca e costruzione 

di strumenti didattici nell’ambito della pedagogia speciale; 



 

 

  

 
2/3 

CONSIDERATO che la Giunta di Dipartimento, nella seduta del 03 ottobre 2023, ha 

autorizzato l’indizione della suddetta procedura selettiva; 

CONSIDERATA la natura temporanea dell’incarico e la particolare qualificazione della 

prestazione oggetto dello stesso; 

TENUTO CONTO che in caso di attribuzione dell’incarico a persone dipendenti da una 

pubblica Amministrazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 del D. Lgs. 

n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii., è necessario, anche in applicazione della 

normativa relativa all’anagrafe delle prestazioni, ottenere il preventivo 

assenso dell’Amministrazione di appartenenza del prestatore e 

comunicare, conseguentemente, alla stessa Amministrazione 

l’effettuazione della prestazione; 

VISTO il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna (Decreto del Rettore Rep. n. 1116/2022, prot. n. 

33179-I/3 del 22/06/2022); 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università di 

Foggia con D.R. Rep. n. 1230/2023, prot. n. 57254-VII/1 del 10/11/2023 

non risulta pervenuta nessuna disponibilità da parte dei dipendenti 

dell’Università di Foggia;  

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 1288/2023, prot. n. 

61708-VII/1 del 27/11/2023, con il quale è stato emanato l’avviso di 

selezione pubblica, per soli titoli, finalizzato alla stipula di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo per l’esecuzione di attività di ricerca e costruzione di 

strumenti didattici nell’ambito della pedagogia speciale, della durata di 5 

mesi (100 ore per la ricerca e la realizzazione di prodotti didattici presso il 

Learning Science Hub); 

ACQUISITE le disponibilità dei proff. Francesco Sulla, Ciro Esposito e Chiara Valeria 

Marinelli per la composizione della Commissione giudicatrice della 

selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per soli 

titoli, finalizzata alla stipula di n. 1 contratto di lavoro autonomo per l’esecuzione di attività di 



 

 

  

 
3/3 

ricerca e costruzione di strumenti didattici nell’ambito della pedagogia speciale, della durata 

di 5 mesi (100 ore per la ricerca e la realizzazione di prodotti didattici presso il Learning 

Science Hub).  

La Commissione è così composta: 

Membri effettivi: 

- Prof. Francesco Sulla (Università di Foggia) 

- Prof. Ciro Esposito (Università di Foggia) 

- Prof.ssa Chiara Valeria Marinelli (Università di Foggia). 

 

 

                La Direttrice di Dipartimento                                                                         

        Prof.ssa Barbara De Serio 


		2023-12-22T09:58:31+0100
	Barbara De Serio




